
 
 
 
Liebe Studierende, 
 
nach Rücksprache mit dem LPA sind Wahlfamulaturen mit Dauer von vier Wochen  i.S. § 7 Abs. 3 Nr. 4 
ÄApprO* auch in Justizvollzugsanstalten in Niedersachsen möglich. Studierende können sich 
bei  Interesse an eine Ansprechperson wenden, um von den Anstalten Details zur Organisation zu 
erfahren. Vgl. Liste im Anhang. 
 
* „für die Dauer eines Monats in einer in den Nummern 1 bis 3 genannten oder einer anderen 
geeigneten Einrichtung, auch des öffentlichen Gesundheitswesens, in der ärztliche Tätigkeiten ausgeübt 
werden.“ 
 
Für weitere Fragen zur Famulatur wenden Sie sich bitte direkt an das Landesprüfungsamt.  
 
Ihr Studiendekanat Medizin 
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Justizvollzugs-
einrichtung 

Anschrift Homepage Ansprechperson 

JVA für Frauen 
An der Propstei 10  

49377 Vechta 
 

www.jva-fuer-
frauen.niedersachsen.de 

  

 
Frau Edith Koch 

Tel: 04441 / 9160-103 
Edith.Koch@justiz.niedersachsen.de 

 

JVA Oldenburg 
Cloppenburger Str. 400 

26133 Oldenburg 
 

www.justizvollzugsanstalt-
oldenburg.niedersachsen.de 

 
Herr Jörg Knust 

Tel.: 0441 / 4859 - 121 
Joerg.Knust@justiz.niedersachsen.de 

 

JVA Meppen 
Grünfeldstraße 1 
49716 Meppen 

 

www.justizvollzugsanstalt-
meppen.niedersachsen.de 

 
Herr Michael Herbers 

Tel: 05935 / 7046 - 110 
Michael.Herbers@justiz.niedersachsen.de 

 

JVA Lingen 
einschl. 

Justizvollzugs-
krankenhaus 

Kaiserstraße 5 
49809 Lingen 

 

www.jva-
lingen.niedersachsen.de 

 

 

Frau Dr. med. Kerstin Jung 
Ärztliche Leitung des Nds. 

Justizvollzugskrankenhauses 
Fachärztin für Allgemeinmedizin 

Tel. 0591 / 9161 – 400 
Kerstin.Jung@justiz.niedersachsen.de 
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JVA Vechta 
Willohstraße 13 
49377 Vechta www.justizvollzugsanstalt-

vechta.niedersachsen.de 

 

 
Herr Dr. Wolfgang Eichler 

Tel.: 04441/ 884-400 
wolfgang.eichler@partner.justiz.niedersachsen.de 

oder 
Frau Adriane Hüttermann 

Tel.: 04441/ 884-0 
Adriane.Huettermann@justiz.niedersachsen.de 

 

JVA Bremervörde 
Am Steinberg 75 

www.jva-
bremervoerde.niedersachsen.de 

 

 
Herr Mike Döhne 

Tel.: 04761/8088 – 104 
Mike.Doehne@justiz.niedersachsen.de 

 

Jugendanstalt 
Hameln  

Tündernsche Straße 50 
31789 Hameln www.jugendanstalt-

hameln.niedersachsen.de 

 

 
Herr Ingo Corbach 

Tel.: 05151 / 904 – 200 
Ingo.Corbach@justiz.niedersachsen.de 

 

JVA Hannover 
Schulenburger  
Landstr. 145 

30165 Hannover 
 

www.justizvollzugsanstalt-
hannover.niedersachsen.de 

 
Herr Andreas Kopp 

Tel.: +495116796-2001 
Andreas.Kopp@justiz.niedersachsen.de 

 

JVA Celle 
Trift 14 

29221 Celle www.justizvollzugsanstalt-
celle.niedersachsen.de 

 

 
Frau Anke Neumann 

Tel.: 05141 / 911- 101 
Anke.Neumann@justiz.niedersachsen.de 
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JVA Sehnde 
Schnedebruch 8 
31319 Sehnde 

 

www.justizvollzugsanstalt-
sehnde.niedersachsen.de 

 

Herr Jörg Fralopp 
Tel.: 05138 / 50-1330 

Joerg.Fralopp@justiz.niedersachsen.de 
 

oder 
 

Frau Dina Füllkrug 
Tel.: 05138 / 50-1230 

Dina.Fuellkrug@justiz.niedersachsen.de 
 

JVA Uelzen 
Breidenbeck 15 
29525 Uelzen www.jva-

uelzen.niedersachsen.de 
Frau Jule Füger 

Tel.: 0581 / 802-117 
Jule.Fueger@justiz.niedersachsen.de 

 

JVA Rosdorf 
Am Großen Sieke 8 

37124 Rosdorf www.justizvollzugsanstalt-
rosdorf.niedersachsen.de 

 

Herr Stefan Curdt 
Tel.: 0551 / 99733 - 268 

Stefan.Curdt@justiz.niedersachsen.de 
 

JVA Wolfenbüttel 
Ziegenmarkt 10 

38300 Wolfenbüttel www.justizvollzugsanstalt-
wolfenbuettel.niedersachsen.de 

 

Frau Stephanie Baxmann 
Tel.: 05331 / 807-610 

Stephanie.Baxmann@justiz.niedersachsen.de 
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Für allgemeine Fragen zu Praktikumsplätzen und/oder die Vermittlung von Praktikumsplätzen können Sie sich 
auch gerne an das Personalreferat oder das Fachreferat für den Justizvollzug im Niedersächsischen 

Justizministerium wenden:  
 

 
Niedersächsisches Justizministerium 

Personalreferat 

Herr Mertin 
Tel: 0511 / 120 - 5201 
Markus.Mertin@mj.niedersachsen.de 

 
Niedersächsisches Justizministerium 

Fachreferat 

Frau Kurth 
Tel: Tel: 0511 / 120 – 5228 
Kristine.Kurth@mj.niedersachsen.de  
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